
会计从业考试《会计实务》整理练习十六 PDF转换可能丢失

图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/503/2021_2022__E4_BC_9A_

E8_AE_A1_E4_BB_8E_E4_c42_503322.htm 46. 期末，企业应将

本期的管理费用结转至（）账户。 A．“本年利润” B．“

利润分配” C．“盈余公积” D．“资本公积” [答案]: A [解

析]: 期末，企业应将本期的管理费用结转至“本年利润”账

户。 47. 管理费用是（）类账户。 A．资产 B．负债 C．所有

者权益 D．损益 [答案]: D [解析]: 管理费用是损益类账户。

48. 产品成本不包括（）。 A．直接材料 B．直接人工 C．制

造费用 D．企业行政管理部门人员的工资 [答案]: D [解析]: 企

业行政管理部门人员的工资应计入“管理费用”。 49. 下列各

项中，属于企业费用的是（）。 A．折旧费 B．企业对外的

投资 C．购置固定资产的支出 D．发放现金股利 [答案]: A [解

析]: 费用有两个特征：其一，费用是企业在日常经营活动中

所产生的经济利益的流出；其二，费用是企业为销售商品、

提供劳务而发生的经济利益的流出。 50. 企业收到转让无形资

产的使用权收入应记入（）账户。 A．“主营业务收入” B

．“其他业务收入” C．“营业外收入” D．“利润分配” [

答案]: B [解析]: 企业收到转让无形资产的使用权收入应记入

“其他业务收入”账户。 51. 属于企业利润总额的组成部分的

有（）。 A．主营业务利润 B．其他业务利润 C．营业外收支

净额 D．投资净收益 [答案]: ABCD [解析]: 企业的利润总额=

营业利润 投资净收益 营业外收支净额 补贴收入。 52. 下列各

账户中，在期末应结转至“本年利润”账户借方的有（）。

A．“投资收益” B．“主营业务税金及附加” C．“营业费



用” D．“管理费用” [答案]: BCD [解析]: “投资收益”应

结转至“本年利润”账户的贷方。 53. 关于“本年利润”账户

的说法正确的有（）。 A．该账户是损益类账户 B．该账户

借方登记期末成本费用或支出类账户的转入数额 C．该账户

贷方登记期末各收益类账户的转入数额 D．该账户结转入“

利润分配未分配利润”账户后，应无余额 [答案]: BCD [解析]:

“本年利润”是所有者权益类账户而非损益类账户。 54. 以下

各项中，属于营业外支出的是（） A．固定资产盘亏损失 B

．转让无形资产使用权发生的费用 C．处理固定资产净损失

D．非常损失 [答案]: ACD [解析]: 转让无形资产使用权发生

的费用通过“其他业务支出”账户核算。 55. 营业利润与（）

有关。 A．主营业务利润 B．其他业务利润 C．营业外收支净

额 D．投资净收益 [答案]: AB [解析]: 营业利润=主营业务利润

其他业务利润营业费用管理费用财务费用。 56. 下列各项中，

作为当期营业利润扣除项目的有（）。 A．增值税 B．无形

资产摊销 C．企业行政管理部门设备折旧费 D．企业借款的

利息支出 [答案]: BCD [解析]: 无形资产摊销、企业行政管理

部门设备折旧费应记入企业财务费用；企业借款的利息支出

应记入企业财务费用，所以都应作为当期营业利润的扣除项

目。 57. 下列各账户中，年末结转后无余额的账户有（）。 A

．“其他业务支出” B．“利润分配未分配利润” C．“本

年利润” D．“其他业务收入” [答案]: ACD [解析]: 企业年

末，应将“利润分配”账户下的其他明细账户的余额转入本

账户的“未分配利润”明细账户，所以一般而言，“利润分

配未分配利润”应有余额。 58. （）属于营业外收入。 A．固

定资产盘盈 B．处理固定资产净收益 C．销售材料取得的收



入 D．教育费附加返还款 [答案]: ABD [解析]: 企业销售材料

取得的收入通过“其他业务收入”账户核算。 59. 企业经批准

结转盘盈固定资产时，应（）。 A．借记“待处理财产损溢

待处理固定资产损溢” B．贷记“营业外收入盘盈固定资产

” C．借记“营业外收入盘盈固定资产” D．贷记“待处理

财产损溢待处理固定资产损溢” [答案]: AB [解析]: 企业经批

准结转盘盈固定资产时，应借记“待处理财产损溢待处理固

定资产损溢”，贷记“营业外收入盘盈固定资产”。 60. 企业

经批准结转盘亏固定资产时，应（）。 A．借记“待处理财

产损溢待处理固定资产损溢” B．贷记“营业外支出盘亏固

定资产” C．借记“营业外支出盘亏固定资产” D．贷记“

待处理财产损溢待处理固定资产损溢” [答案]: CD [解析]: 该

笔业务应借记“营业外支出盘亏固定资产”，贷记“待处理

财产损溢待处理固定资产损溢”。 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


